

# **Engrosbiler Jens Munk ApS**

**CVR-nr. 26 22 92 00**

**Årsrapport for 2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 28. december 2017

---

Jens Munk  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	11
Balance pr. 30. september 2017	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Engrosbiler Jens Munk ApS  
Lauretsvej 25  
2880 Bagsværd

CVR-nr.: 26 22 92 00  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september  
Stiftet: 7. september 2001  
Hjemsted: Gladsaxe

### Direktion

Jens Munk, direktør

### Revisor

Holberg Revision  
Godkendt Revisionsanpartsselskab  
Søborg Hovedgade 94B  
2860 Søborg

### Pengeinstitut

Sydbank A/S  
Kgs. Nytorv 30  
1050 København K

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er køb og salg af brugte biler og hermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Selskabets omsætning har i forhold til sidste år ligget på det samme niveau, dog er debitorerne steget med ca. kr. 1.000.000. Stigningen skyldes at biler til eksport efter de nye regler ikke må leveres til køberen de første 14 dage fra salget.

Selskabet har i 2016/17 afskrevet den debitor der tidligere var taget forbehold for i årsrapporten.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 1.435.888, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.656.793.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> kr.	<u>2015/2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.145.499</b>	<b>3.475.758</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-2.652.178</u>	<u>-2.450.614</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>1.493.321</b>	<b>1.025.144</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-25.718	-26.000
Nedskrivning af omsætningsaktiver		<u>0</u>	<u>-55.000</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.467.603</b>	<b>944.144</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	319.462	208.372
Finansielle indtægter		144.254	95.517
Finansielle omkostninger		<u>-271.003</u>	<u>-287.476</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.660.316</b>	<b>960.557</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-224.428</u>	<u>-181.493</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.435.888</u></b>	<b><u>779.064</u></b>
Foreslået udbytte		0	103.400
Ekstraordinært udbytte		600.000	0
Overført resultat		<u>835.888</u>	<u>675.664</u>
		<b><u>1.435.888</u></b>	<b><u>779.064</u></b>

## Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32.032	30.760
Indretning af lejede lokaler		<u>24.000</u>	<u>36.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>56.032</b></u>	<u><b>66.760</b></u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	627.834	308.372
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>388.948</u>	<u>321.769</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>1.016.782</b></u>	<u><b>630.141</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>1.072.814</b></u>	<u><b>696.901</b></u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>2.190.400</u>	<u>2.088.950</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>2.190.400</b></u>	<u><b>2.088.950</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.077.509	4.239.882
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		580.846	387.661
Andre tilgodehavender		613.515	437.331
Udskudt skatteaktiv		9.702	12.267
Selskabsskat		<u>139.172</u>	<u>112.934</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>6.420.744</b></u>	<u><b>5.190.075</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>44.134</b></u>	<u><b>76.329</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>8.655.278</b></u>	<u><b>7.355.354</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>9.728.092</b></u></u>	<u><u><b>8.052.255</b></u></u>

## Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		4.531.793	3.695.905
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	103.400
<b>Egenkapital</b>	6	<b><u>4.656.793</u></b>	<b><u>3.924.305</u></b>
Gældsbreve		0	66.585
Selskabsskat		327.803	257.469
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>327.803</u></b>	<b><u>324.054</u></b>
Kreditinstitutter	7	2.928.151	2.700.461
Gældsbreve	7	316.585	504.127
Modtagne forudbetalinger fra kunder		12.261	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		757.920	76.941
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		22.631	0
Selskabsskat		218.701	157.165
Anden gæld		487.247	365.202
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.743.496</u></b>	<b><u>3.803.896</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.071.299</u></b>	<b><u>4.127.950</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>9.728.092</u></b>	<b><u>8.052.255</u></b>
Efterfølgende begivenheder	8		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

## Noter

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	2.526.651	2.333.892
Pensioner	71.436	71.436
Andre omkostninger til social sikring	54.091	45.286
	<u><b>2.652.178</b></u>	<u><b>2.450.614</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>6</u>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>319.462</u>	<u>208.372</u>
	<u><b>319.462</b></u>	<u><b>208.372</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	226.631	178.535
Årets udskudte skat	2.565	4.324
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-4.768</u>	<u>-1.366</u>
	<u><b>224.428</b></u>	<u><b>181.493</b></u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2016	399.749	148.251
Tilgang i årets løb	<u>14.990</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>414.739</u>	<u>148.251</u>



## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	343.589	112.251
Årets afskrivninger	<u>39.118</u>	<u>12.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>382.707</u>	<u>124.251</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b><u>32.032</u></b>	<b><u>24.000</u></b>

### 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Kostpris 1. oktober 2016	100.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>100.000</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2016	208.372	0
Årets resultat	<u>319.462</u>	<u>208.372</u>
Værdireguleringer 30. september 2017	<u>527.834</u>	<u>208.372</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b><u>627.834</u></b>	<b><u>308.372</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Ejendomsselskabet Jens Munk ApS	Bagsværd	100%	627.834	319.462

## Noter

### 6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	125.000	3.695.905	3.820.905
Årets resultat	0	835.888	835.888
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>4.531.793</b>	<b>4.656.793</b>

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Gældsbreve</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	66.585
Langfristet del	0	66.585
Inden for et år	316.585	504.127
	<b>316.585</b>	<b>570.712</b>
<b>Selskabsskat</b>		
Mellem 1 og 5 år	327.803	257.469
Langfristet del	327.803	257.469
Øvrig kortfristet skattegæld	218.701	157.165
Kortfristet del	218.701	157.165
	<b>546.504</b>	<b>414.634</b>

### 8 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet væsentlige hændelser, som påvirker selskabets finansielle stilling pr. 30. september 2017.

## **Noter**

### **9 Eventualposter m.v.**

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har en verserende hvidvaskningssag med krav om betaling af kr. 92.000 i bøde. Selskabet forventer dog at få medhold i den verserende sag.

### **10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af debitorer, varelager og materielle anlægsaktiver efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2017 kr. 7.323.941.

Selskabet har stillet en garanti på kr. 200.000 over for SKAT.

### **11 Nærtstående parter og ejerforhold**

#### **Ejerforhold**

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jens Munk, Kenney Drews Vej 101, 1 sal, 2450 København SV